
Délibération 2020-05-CA P 

Lr Université 
""\ Polytechnique 

HAUTS-DE-FRANCE 

Séance du 13 février 2020 

Extrait du recueil des actes du 
Conseil d' Administration 

Liste des formations déléguées à l'INSA Hauts-de-France 

Le Conseil d'Administration de l'UPHF s'est réuni en séance plénière dans la salle du conseil de la Maison 
des Services à !'Etudiant le jeudi 13 février 2020, sur la convocation et sous la présidence de 
Monsieur Abdelhakim ARTIBA, Président de l'Université ; 

Le quorum étant atteint, 
Vu le décret n°2019-942 du 9 septembre 2019 portant création de l'Université Polytechnique Hauts-de
France et notamment l'article 38 ; 

Monsieur le Président laisse la parole à Mme Souad HARMAND, Vice-Présidente du Conseil 
d'Administration, qui expose aux membres la liste des formations diplomantes opérées par l'INSA Hauts
de-France pour les Licences, Masters et Doctorats ainsi que les modalités d'inscription des étudiants dans 
ces formations. 

Après en avoir délibéré, 

Le Conseil d'Administration approuve à l'unanimité des voix la liste des formations 
déléguées à l'INSA Hauts-de-France selon les documents joints à la présente délibération. 

Pour: 30 voix 
Contre: 0 
Abstention : 0 

Valenciennes, le 14 février 2020 

Le Président de 



Annexe à la délibération 2020-05-CA P 

1 

FORMATIONS ex FSMS ISTV ENSIAME 

Domaine INSCRIPT ION 1ère INSCRIPTION 2nde Type 
Champ ~o":'po j A LL/DEG/SH Mention/ intit ulé Parcours / Spécialités/ Options diplôme inst itu t UA S/STS 

DU, DAEU UPHF / 
MASTERE, DRTU 

INSA / 
TOUS LES DEUST (DEUST 1 et DEUST 2) UPHF / 

STS UPHF STS GENIE CIVIL Génie civil architectural et urbain Ll L2 L3 UPHF L3 INSA 
STS UPHF STS INFORMATIQUE / Ll L2 L3 UPHF L3 INSA 
STS UPHF STS MATHEMATIQUES / Ll L2 L3 UPHF / 
STS UPHF STS PHYSIQUE, CHIMIE CA (Chimie et Applicatiors) Ll L2 L3 UPHF L3 INSA 
STS UPHF STS PHYSIQUE, CHIMIE SPA (Sciences Physiques et Applications) Ll L2 L3 UPHF L3 1NSA 
STS UPHF STS SCIENCES DE LA VIE Biotechnologies et agroalimentaire Ll L2 L3 UPHF / Ucence 
STS UPHF STS STAPS·Activité Physique Adaptée-Santé / Ll L2 L3 UPHF / 
STS UPHF STS STAPS·Education et Motricité / Ll L2 L3 UPHF / 
STS UPHF STS STAPS·Management du Sport / Ll L2 L3 UPHF / 
STS UPHF STS SCIENCES ET TECHNOLOGIES Audiovisuel et Médias Numériques Ll L2 L3 UPHF Ll L2 L3 INSA 
STS UPHF STS SCIENCES POUR L'INGENIEUR Ingénierie Mécanique (IM} Ll L2 L3 UPHF L3 INSA 
STS UPHF STS SCIENCES POUR L'INGENIEUR Génie Electrique et Informatique Industrielle {GEII) Ll L2 L3 UPHF L3 INSA 

TOUTES LES LP UPHF / 
STS INSA STS AUDIOVISUEL, MEDIAS INTERACTIFS NUMERIQUES, JEUX Ingénierie des Systèmes Images et Sons INSA UPHF 
STS INSA STS AUDIOVISUEL, MEDIAS INTERACTIFS NUMERIQUES, JEUX Productions INSA UPHF 
STS INSA STS AUDIOVISUEL, MEDIAS INTERACTIFS NUMERIQUES, JEUX Postproduction INSA UPHF 
STS UPHF STS ENERGIE Transport et Energie INSA UPHF 
STS INSA SHS STS GENIE CIVIL Génie Civil, Architectura l et Urbain (GCAU) INSA UPHF 
STS INSA SHS STS GENIE CIVIL Ingénie Numérique Collaborative pour la Construction {IN2C) INSA UPHF 
STS INSA STS GESTION DE PRODUCTION, LOGISTIQUE, ACHATS E-logîstique INSA UPHF 
STS INSA STS INFORMATIQUE Technologies Nouvelles des Systèmes d'information & Décisionnels (TNSIO) INSA UPHF 
STS INSA STS INFORMATIQUE Ingénierie des Réseaux COmmunications Mobiles et Sécurité (IRCOMS) INSA UPHF 
STS UPHF STS MATHEMATIQUES 

UPHF / 
STS UPHF STS MATHEMATIQUES ET APPLICATIONS Modélisation, Optimisation, Sécurité UPHF / 
STS 

Master 
UPHF STS NUTRITION ET SCIENCES DES ALIMENTS Maitrise de la Qualité et des Risques pour les Bonnes Pratiques de Fabrication en IAA (MQRBPFIA} UPHF / 

STS UPHF STS QUALITE, HYGIENE, SECURITE ÉNergie et Environnement {ENE) INSA UPHF 
STS UPHF STS QUALITE, HYGIENE, SECURITE Management des Organisations et des Activités de Services (MOAS) INSA UPHF 
STS UPHF STS QUALITE, HYGIENE, SECURITE Sécurité et Sûreté de Fon:tionnement {SSF) INSA UPHF 
STS INSA STS RESEAUX ET TELECOMMUNICATION Cyber-sécurité, Défense des systèmes d'information {CDSI) INSA UPHF 
STS INSA STS SCIENCES ET GENIE DES MATERIAUX Ingénierie de !a Chimie et des Matériaux (ICM} INSA UPHF 
STS INSA STS SCIENCES ET GENIE DES MATERIAUX Matériaux, Contrôle, Sécurité (MCS) INSA UPHF 
STS UPHF STS STAPS:INGENIERIE ET ERGONOMIE DE L'ACTIVITE PHYSIQUE Conception de Produits et de Services (CPS) INSA UPHF 
STS UPHF STS STAPS:INGENIERIE ET ERGONOMIE DE L'ACTIVITE PHYSIQUE Sciences du Sport et de I' Activité Physique (SSAP) INSA UPHF 
STS UPHF STS STAPS:INGENIERIE ET ERGONOMIE DE L'ACTIVITE PHYSIQUE Mesure et Modélisation du Mouvement Humain (3MH} INSA UPHF 
STS INSA STS TRANSPORT, MOBILITES, RESEAUX Ingénierie Mécanique - Conception et Calculs M écaniques Assistés par Ordinateur (IM-C2MAO) INSA UPHF 
STS INSA STS TRANSPORT, MOBILITES, RESEAUX Ingénierie en Automatique, Homme et Mobilité (1-AutHomMobile) INSA UPHF 
STS INSA STS TRANSPORT, MOBILITES, RESEAUX Ingénierie des Systèmes Embarqués et Communications Mobiles (ISECOM) INSA UPHF 

TOUS LES TITRES D'INGENIEUR (1, 2 et 3) et Cursus prépa (1 et 2) SOIT les 5 années INSA UPHF 


